标的资产交易价格将以具有证券期货业务资格的资产评估机构出具的资产评

估报告所载的评估结果为依据，由交易各方协商确定。截至本预案签署日，标的

资产的评估工作尚未完成。根据预审计及预评估结果，封开威利邦净资产预审计

值为 25,700.14 万元，资产基础法预评估值为 34,562.02 万元，收益法预评估值为

28,920.00 万元，最终采用以资产基础法评估结果作为封开威利邦的股东全部权益

价值的评估结论，资产基础法预估增值率为 34.48%；清远威利邦净资产预审计值

为 15,000.54 万元，资产基础法预评估值为 29,693.41 万元，收益法预评估值为

23,680.00 万元，最终采用以资产基础法评估结果作为清远威利邦的股东全部权益

价值的评估结论，资产基础法预估增值率为 97.95%。根据预审计、预评估结果，

经交易各方协商，封开威利邦预估作价为 29,620.00 万元，清远威利邦预估作价为

24,230.00 万元，标的资产预估作价合计为 53,850.00 万元。

相关资产经审计的财务数据、资产评估结果将于重组报告书中予以披露。预

估值与最终评估的结果可能存在一定差异，特提请投资者注意。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次拟收购的两家标的公司与上市公司属同一行业，通过本次重组，上市公

司的经营范围和主营业务未发生改变，人造板设计产能由交易前的 78 万 m
3
/年提

高至 115 万 m
3
/年。本次交易能够优化公司产业布局，扩大生产规模，提升公司

主营业务发展潜力和市场地位。对于公司做大做强人造板产业、增强抵御风险的

能力，提升核心竞争力和可持续发展能力，以及加强品牌建设、增加股东价值具

有重要意义。

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，封开威利邦和清远威利邦将成为公司全资子公司，公司合

并口径资产总额和净资产规模将得到提高，收入规模将进一步提升，有利于增强

广西丰林木业集团股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案摘要（修订稿）

10

公司未来的持续盈利能力和抗风险能力。

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，因此目前仅能根据现有财

务资料和业务资料，在宏观经济环境基本保持不变、经营状况不发生重大变化等

假设条件下，对本次交易完成后公司盈利能力和财务状况进行初步分析。本公司

将在本预案出具后尽快完成审计、评估工作并再次召开董事会，并详细分析本次

交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

按照本次交易的预估作价以及发行价格进行测算，本次交易完成前后，上市

公司股本总额及股本结构变化情况如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

丰林国际 229,473,000 48.94% 229,473,000 42.87%

刘一川 3,400,528 0.72% 3,400,528 0.63%

威华股份 - - 61,269,141 11.45%

威华丰产林 - - 2,859,736 0.53%

台山威利邦 - - 2,270,628 0.42%

其他投资者 236,038,472 50.34% 236,038,472 44.09%

合计 468,912,000 100.00% 535,311,505 100.00%

本次交易完成后，丰林国际仍为本公司控股股东，刘一川先生仍为本公司实

际控制人。

（四）本次交易对上市公司同业竞争及关联交易的影响

1、本次交易完成对同业竞争的影响

本次交易完成后，封开威利邦和清远威利邦将成为本公司的全资子公司。本

次交易完成后，公司控股股东丰林国际、实际控制人刘一川先生除持有上市公司

股份外，控制的其他企业与本公司不存在同业竞争。

2、本次交易对上市公司关联交易的影响

本次交易完成前，上市公司的关联交易遵循公开、公平、公正的原则。公司

已依照《公司法》、《证券法》及中国证监会、上交所的相关要求，制定了关联

广西丰林木业集团股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案摘要（修订稿）

11

交易的相关制度，明确了公司关联交易的原则、关联人和关联关系、关联交易的

决策程序、关联交易的披露等，并严格执行。

本次交易完成后，上市公司将继续按照相关法律法规要求，规范关联交易。

（五）本次交易对上市公司治理结构的影响

本次交易前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准

则》、《上市规则》和其它有关法律法规、规范性文件的要求，不断完善公司的

法人治理结构，建立健全公司内部管理和控制制度，持续深入开展公司治理活动，

促进公司规范运作，提高公司治理水平。

本次重组完成后，本公司的控股股东和实际控制人未发生变化。威华股份作